
 

Dopis členům ČRS MO Horní Maršov – 2024 

Určeno pro vnitřní potřebu členů MO ČRS Horní Maršov 

1 
 

 

Milé členky, vážení členové naší místní organizace, 

 
V nastávajícím roce nás všechny čekají důležité změny. Jedna veškerá rybářská evidence 

přechází do jednotného informačního systému (RIS – rybářský informační systém) a na druhé 

straně nastanou od 1. 1. 2024 zásadní změny v rybářském řádu, které by nebylo dobré 

opomenout. Rozeberme si to tedy postupně: 

 RIS – Rybářský informační systém 
 

Řadového člena MO nejspíš moc nezajímá změna systému evidence a skladování 

údajů, nicméně některé změny pocítí i on: 
1. Končí vylepování známek – po platbě členského ročního příspěvku se úhrada 

zaeviduje na elektronické „kartě člena“. Bez této úhrady není možné vydat 

povolenku k lovu. Na druhou stranu není třeba si pro známku chodit. Po 

úhradě Vám platbu do systému (elektronické karty člena) zadáme automaticky. 

2. Doplnění členských legitimací – pokud na přední straně legitimace nemáte 

v dolní části čárový kód, bude třeba ji doplnit přelepkou s čárovým kódem – lze 
vyřídit při výdeji povolenky. 

3. Změna formátu povolenek a záznamu o úlovcích (nově A4) 

4. Přístup do RISu – pokud jste nám poskytli e-mailovou adresu, obdržíte na ni 

přihlašovací údaje a budete si moct prohlédnout údaje, které o Vás vedeme 

včetně zaevidovaných úhrad, koupených povolenek atd.  

Dá se očekávat, že než se vše zaběhne, může při prodeji povolenek docházet k delším 

čekacím dobám, frontám, než budete na prodejním místě odbaveni. Prosím tedy o 
trpělivost a hlavně o přípravu všech potřebných dokladů předem – platný rybářský 

lístek, členský průkaz, doklady k případné požadované slevě (ZTP). 

 Změny v rybářském řádu 
1. Amur bílý nově patří mezi ušlechtilé ryby, tzn., že jeho úlovek je omezen na 2 

ks denně. 

2. Nepůvodní a invazní druhy ryb (karas stříbřitý, hlaváčovití, sumečci a invazní 

nepůvodní druhy na seznamu EU) se nově nezahrnují do denních limitů počtu 

kusů a hmotnosti přisvojených ryb. Ryby ze seznamu EU (střevlička východní, 

sumeček černý, slunečnice pestrá a hlavačkovec) nesmí být vráceni do revíru 
a nemohou se použít jako nástražní rybky. 

3. Zapisování úlovků ponechané ryby lososovité a kapra (platí pouze pro 

pstruhové vody) - ihned po ulovení v rozsahu: druh, délka, příp. hmotnost, o 

ostatních druhů ryb se bezprostředně po ulovení zapisuje pouze druh, před 

ochodem od vody je třeba dopsat počet a celkovou hmotnost takovýchto 
ponechaných ryb. 

4. Na pstruhových vodách bude nově možné lovit přívlačí i po 31.8, tedy do 

30. 11., s podmínkou osazení nástrahy pouze jednoháčkem (v našem územním 

svazu podmínka jednoháčku platí po celý rok). 

5. Lov muškařením a lov na umělou mušku se v řádu slučuje pouze do 

„muškaření“. Je možné používat pouze umělé mušky. Užití kulového plovátka 
je povolené, plovátko však musí být umístěné pouze na konci sestavy. 

6. Změny v rybářských lístcích – ruší se vydávání 1 a 3 letých lístků, nově lze 

zakoupit pouze lístek na 10 let nebo lístek na dobu neurčitou. Souběžně s tím 

existují i 30 denní rybářské lístky pro nečleny a cizince. 

 

Na závěr mi dovolte Vám popřát vše nejlepší do nastávajícího roku 2024, hodně zdraví, 

spokojenosti a především rybářských zážitků. 
PETRU ZDAR 

 

Jménem výboru MO – Ing. Petr Skalský – předseda  

V Horním Maršově 30. listopadu 2023 



 

Dopis členům ČRS MO Horní Maršov – 2024 

Určeno pro vnitřní potřebu členů MO ČRS Horní Maršov 

2 
 

 

 
Ceny povolenek a členských příspěvků na rok 2024 
Ceny 

členských 

příspěvků 
 

Dospělí 700,- 

Mládež 300,- 

Děti do 15let 

150,- 

Zápisné Dospělí 

210,-  

Děti 60,- 

    

Druh 

povolenky 

Vody 

mimopstruhové 

Vody 

pstruhové 

 

Celosvazové    

Roční - dospělí 3150 3350  

Roční – mládež, 

invalidé 

1500 1550  

Roční – děti do 
15 let 

850 900  

Územní 

povolenky 

Vody 

mimopstruhové 

Vody 

pstruhové 

 

Roční - dospělí 1500 1700  

Roční – mládež, 
invalidé 

800 900  

Roční – děti do 

15 let 

500 600  

 
 
Výdej povolenek bude v termínech 8. 1., 22. 1., 4. 3., 25. 3. a 8. 4. 2024 od 15.00 do 

17.00 hodin v klubovně v Obecního úřadu v Horním Maršově (zadní vchod od zeleniny). 
Je to celkem 5 termínů, kdy máte možnost si v klidu vyzvednout povolenky. Pro maximální 

urychlení výdeje povolenek zavolejte p. Šubrtovi (606 561 599) a domluvte si předání 

svého rybářského lístku, členské legitimace (případně nové fotografie) a písemného 

soupisu požadovaných povolenek předem, aby si pro vás mohl požadované povolenky 

připravit již před výdejním dnem, případně si domluvíte jiný způsob předání povolenek. 
 

Upozorňuji, že výdej povolenky mimo výdejní dny bude zatížen poplatkem ve výši 200,- 

Kč, využijte tedy prosím výše uvedené termíny. 

 

Jen připomínáme povinnost uhradit členské příspěvky (dříve známky) do konce DUBNA 

každého roku převodem na účet, případně při výdeji povolenky.  
 

Platbu povolenek, brigád a členských příspěvků lze provádět na místě nebo bankovním 

převodem přes účet MO: Raiffeisen Trutnov:  135135033/5500  

 

Při platbách přes běžný účet je třeba uvést ve zprávě pro příjemce: jméno, datum narození a 
platbu, kterou provádíte (rozepsat např.: členství 700,- brig. hodiny 1500,- povolenka MP 

1500,- P 1700,-). To samé prosíme uvádět i do zpráv pro příjemce při platbě složenkou. 

Uvědomte si, že tyto údaje umožní hladký průběh vydání povolenky, bez nich se může stát, 

že napoprvé odejdete bez povolenky a budete muset chodit 2x.  

 

Člen žádající o povolenku, musí mít sebou: potvrzený brigádní průkaz o splněných 
hodinách, platný rybářský lístek, platný členský průkaz a občanský průkaz. V případě, 

že člen žádá slevu na povolenku pak průkaz ZTP, ZTP – P. Vracení povolenek na podzim 

roku 2024 – v řádném termínu doručení buď poštou na adresu naší organizace 

(Lysečinská 90, 542 26 Horní Maršov) nebo osobním předáním členům výboru MO. 

 
 

 



 

Dopis členům ČRS MO Horní Maršov – 2024 

Určeno pro vnitřní potřebu členů MO ČRS Horní Maršov 

3 
 

DALŠÍ DŮLEŽITÉ INFORMACE: 

Výroční členská schůze: Výroční členská schůze se koná 13. 4. 2024 

v tělocvičně v Horním Maršově od 9.00 hodin. 
Součástí programu schůze bude i proškolení členů o 

aktuálním znění rybářských předpisů. 

 

 

Rybářský ples: Již tradiční ples se bude konat dne 16. 3. 2024 od 20.00 
v tělocvičně v Horním Maršově. Rezervace a 

předprodej lístků: Petr Skalský (736 680 615)  

 

Závody v Lysečinách:  Rybářské závody dospělých se konají 8. 6. 2024, 

závody pro děti 7. 9. 2024. Prezentace na závody od 

7.00 hod. Začátek závodů v 8.00. 
      

Lov na rybníku v Lysečinách:    Protože bude hájení ryb vždy cca týden před závody, 

očekávejte hájení v termínu od 31. 5. do 8. 6. 2024 a 

od 30. 8. do 7. 9. 2024.  

 
Ztracená povolenka:          Při ztrátě se hradí plná cena povolenky. 

 

Ztráta, poškození čl. průkazu: Platba za poškozený nebo ztracený členský průkaz (nové 

vystavení) 100,- Kč 

 

Pravidla závodů pořádaných v červnu a září 2024 na rybníku v Lysečinách 

lovu na položenou, plavanou a feeder 

 
1) Lovící může chytat pouze na jeden prut max. s dvěma návazci s jednoduchými 

háčky. Krmítko povoleno. 

2) Nástrahu (návnadu) lze použít pouze rostlinného původu!! 

3) Počítá se 1cm délky ryby =1 bod a to u kapra, amura, lína a lososovité ryby. Plotice, 

hrouzek – 1ks ryby =1 bod. 
4) Ulovenou rybu musí změřit a zapsat do úlovkového lístku pouze přivolaný rozhodčí 

5) Vnadění povoleno 30min před začátkem závodů i během závodů. 

6) S ulovenou rybou musí být co nejšetrněji zacházeno (podběrák, pean).  

7) Lovící musí být přítomen u nastraženého prutu tak aby s ním mohl bezprostředně 

manipulovat. Při vzdálení od prutu může být závodník vyloučen!!!! 

 
Rozpis závodů 

  7.00 hod. – registrace, losování lovného místa, příprava 

  7.30 hod. – možnost vnadit  

  8.00 hod. – začátek závodů – 1. kolo 

 10.30 hod. – konec prvního kola, přesun na lovné místo pro 2. kolo – občerstvení 
 

 11.00 hod. – pokračování závodů – 2. kolo 

 13.30 hod. – konec druhého kola, sčítání výsledků 

 14.00 hod. – vyhlášení výsledků závodů a předání cen 

 14.30 hod. – ukončení závodů 
 

Startovné 250kč 

Protest je možné podat nejdéle do 15min po vyhlášení výsledků a po složení 

kauce 100 Kč! Na pozdější protesty nebude brán zřetel!! 
 

 

 

 

 



 

Dopis členům ČRS MO Horní Maršov – 2024 

Určeno pro vnitřní potřebu členů MO ČRS Horní Maršov 

4 
 

Kontakty na členy výboru: http://www.rybarihornimarsov.webnode.cz/  

 Ing. Petr Skalský - předseda – 736 680 615, pskalsky@gmail.com, prodej 
povolenek, výdej hostovských povolenek 

 Josef Stejskal – místopředseda, rybníkář – 737 981 898, stejpepa@seznam.cz 

 Radek Slováček – jednatel – (evidence členů, výdej členských legitimací a průkazů), 
vedoucí rybářského kroužku – 602 205 279, pytlak@centrum.cz 

 Roman Brukner – hospodář – (brigády, výlovy, prodej ryb na vodárně), 605 074 402 

 Robert Celba – pomocník hospodáře – 604 410 540, celbikovi@seznam.cz 

 Dana Perná – pokladní 737 374 536 – danaperna0@gmail.com 

 Ivo Šubrt – ekonom – (informace o Vašich platbách přes běžný účet), prodej 
povolenek, výdej hostovských povolenek – 606 561 599, subi-sv@volny.cz  

 Vladislav Perný – člen výboru – 605 573 125 

 

Pokyny pro brigádníky: 

 
Budete zváni na brigády pouze mobilním telefonem! Kdo nenahlásí číslo svého mobilu, 

nebude na brigády zván! Při doručení SMS zprávy nutné na SMS zprávu reagovat! To znamená 

zpětně poslat SMS zprávu (přijdu na brigádu nebo nepřijdu)! V případě, že nahlásím, že se 

brigády zúčastním, tak to musím dodržet! Omluvit se je třeba min. tři dny před datem brigády 

– brigádu je třeba připravit, naplánovat počet lidí na jednotlivé činnosti atd. To, že se omluvíte 

na poslední chvíli nebo vůbec nepřijdete, je pak často stěží řešitelný problém a komplikujete 
vykonání brigádnické činnosti i ostatním kolegům. Po ukončení každé brigády si od vedoucího 

akce nechte potvrdit brigádnické hodiny do průkazu. Je to Váš hlavní a jediný důkaz splněné 

brigádnické povinnosti a bez toho Vám nebude možno vydat povolenku na další rok. 

Pokud budete mít zájem o finanční řešení své brigádnické povinnosti, pak je třeba uhradit 

100,- Kč za každou neodpracovanou hodinu na výše uvedené číslo účtu (opět uvést účel 

platby!), popř. hotově při výdeji povolenky. 
 

 

Výbor ČRS MO Horní Maršov 

http://www.rybarihornimarsov.webnode.cz/
mailto:pskalsky@gmail.com
stejpepa@seznam.cz
mailto:pytlak@centrum.cz
mailto:celbikovi@seznam.cz
danaperna0@gmail.com
subi-sv@volny.cz

